湖南尔康制药股份有限公司 2022 年年度报告全文

47

明（如有）

违反规定程序对外提供担保的说明（如有）

采用复合方式担保的具体情况说明

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

适用 □不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 36,800 10,000 0 0

合计 36,800 10,000 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

2022 年 10 月 16 日，公司第四届董事会第二十二次会议审议通过了《关于建设精神类（含碳酸锂）固体制剂及配套工

程项目规划的议案》；2022 年 11 月 16 日，公司第五届董事会第二次会议审议通过了《关于投资建设碳酸锂及其制剂项目

的议案》，公司使用自筹资金 100,000 万元投资建设碳酸锂及其制剂项目，项目建设内容为碳酸锂及其制剂生产线工程。

截至本报告披露日，碳酸锂及其制剂项目的碳酸锂产线进入试生产阶段。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、2022 年 7 月，经总经理工作会议审议通过，公司计划注销浏阳同泰胶囊有限公司（以下简称“同泰胶囊”）。2022

年 8 月 3 日，同泰胶囊完成工商注销手续。

2、2022 年 6 月，经总经理工作会议审议通过，公司计划注销湖南聚智医药科技有限公司（以下简称“聚智医药”）。

2022 年 6 月 15 日，聚智医药完成工商注销手续。

湖南尔康制药股份有限公司 2022 年年度报告全文

48

3、2022 年 12 月，经公司总经理工作会议审议通过，公司设立全资子公司江西尔康新材料有限公司（以下简称“江西

尔康”），注册资本 5,000 万元，计划开展新能源材料相关业务。2022 年 12 月 27 日，江西尔康完成工商登记手续。

湖南尔康制药股份有限公司 2022 年年度报告全文

49

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
641,606,366 31.11%   561,738 561,738 642,168,104 31.11%

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
641,606,366 31.11%   561,738 561,738 642,168,104 31.13%

其中：

境内法人持

股

境内自

然人持股
641,606,366 31.11%   561,738 561,738 642,168,104 31.13%

4、外资持

股

其中：

境外法人持

股

境外自

然人持股

二、无限售

条件股份
1,420,998,504 68.89%   -561,738 -561,738 1,420,436,766 68.87%

1、人民币

普通股
1,420,998,504 68.89%   -561,738 -561,738 1,420,436,766 68.87%

2、境内上

市的外资股

3、境外上

市的外资股

4、其他

三、股份总

数
2,062,604,870 100.00%   0  2,062,604,870 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、2022 年 11 月，公司董事会换届选举，原董事、总工程师杨海明先生届满离任，其持有的公司股份由 75%锁定变更

为离任后六个月内 100%锁定，公司有限售条件股份增加 465,638 股。

2、2022 年 11 月，公司监事会换届选举，原监事李义国先生届满离任，其持有的公司股份由 75%锁定变更为离任后六

湖南尔康制药股份有限公司 2022 年年度报告全文

50

个月内 100%锁定，公司有限售条件股份增加 475 股。

3、2022 年期间，已于 2021 年 2 月离职并不再担任公司任何职务的原监事会主席周伏军先生通过二级市场购买公司股

份，其持有的股份在原任期及任期届满六个月内 75%锁定，公司有限售条件股份增加 95,625 股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

1、公司于 2022 年 10 月 26 日、2022 年 11 月 14 日分别召开第四届董事会第二十三次会议、2022 年第一次临时股东大

会，审议通过董事会换届选举相关议案，第四届董事会董事、总工程师杨海明先生届满离任。

2、公司于 2022 年 10 月 26 日、2022 年 11 月 14 日分别召开第四届监事会第二十二次会议、2022 年第一次临时股东大

会，审议通过监事会换届选举相关议案，第四届监事会监事李义国先生届满离任。